令和８年度新入学児童保護者各位

海老名市立今泉小学校

校長 和田 修二

新入学児童保護者説明会について（ご案内）

紅葉の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

さて、令和８年度に入学する児童の保護者の皆様方に、入学諸準備のための説明会を下記のとおり開催

いたします。ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。

記

１ 日 時   令和８年１月 21 日(水) 受付 ９：20～

                             開始 10：00～（11：00 頃終了予定）

２ 会 場   海老名市立今泉小学校 体育館

３ 内 容   （１）学校長挨拶ならびに学校紹介

（２）登下校について

（３）児童の健康管理について

（４）入学前の心得と諸準備について

（５）入学式について

（６）スクールライフサポート（就学援助）制度について

（７）ＰＴＡ活動について

（８）質疑

４ 持ち物   ①筆記用具

       ②上履きと外履きを入れるための袋等

       ③海老名市学校給食の内容に関する連絡書

 ④書類記入のお願い

※③④は就学時健康診断時に配付されたものを記入してお持ちください。

５ その他   ・説明会当日、「令和８年度入学のしおり」を配付いたします。なお、令和７年度入学の

しおりは、学校のホームページ上で公開しております。

・車、バイクでのご来校は、お断りします。

・説明会についての諸連絡につきましては、今泉小学校ホームページにてお知らせいた

します。

・説明会当日やむを得ず欠席をされる方は、今泉小学校 田村までご連絡ください。

今泉小学校 ℡046-232-2295

担当 田村

６ 受付方法  ・1 階昇降口より校舎にお入りください。

        ・外履きは、ご持参していただいたビニール袋等に入れて会場までお持ちください。

        ・雨天の場合は、傘袋を配付いたしますので、傘は会場までお持ちください。

        ・案内に従い、西棟 1 階オープンスペース（受付）へお進みください。

        ・受付を複数設置いたしますので、速やかに受付を済ませてください。（50 音ごと）

        ・受付で提出する資料をすぐに出せるようにご準備ください。

         ①海老名市学校給食の内容に関する連絡書

         ②書類記入のお願い（ピンク色の用紙）

        ・受付終了後、来校証を受け取り、体育館までお進みください。

        ・前からつめて座席にお座りください。

        ※説明会参加人数が大変多くなっております。時間通りに説明会が開始できるように

         ご協力をよろしくお願いします。